## ART. II.

## QUANDO SUFFICIAT CONFESSIO INTEGRA FORMALITER.

479. Quae sit integritas formalis; et quis censatur physicè impotens ad integratam materialem: 1. Mutus. An hic teneatur confiteri scripto aut per signa. 2. Surdus. 3. Ignarus idiomatici. An hic teneatur confiteri per interpretem. 4. Moribundus. — 480. An absolvens moribundus qui dat signa doloris sacerdoti praesenti, qui possit illum peccatum explicare. — 481. An absolvens infirmus sensibus destitutus, qui per testimonium adstantium ostendit desiderium absolutionis. An tunc absolutio danda sit absolute vel conditionate. — 482. Quid, si nullum dederit signum poenitentiae. — 483. Quid, si fuerit destitutus in actu peccati. — 484. Quando sufficiat integritas formalis ob periculum mortis. — 485. An in periculo contagii possit confessarius absolvere auditio uno peccato. — 486. An tempore conflictus vel naufragii. — 487. Quis censatur moraliter impotens. Et quid, si peccatum non possit explicari sine violatione sigilli. — 488. Quinam igitur excusat ab integratæ materiali. — 489. An sit obligatio confitendi peccatum, si non possit dici sine infamatione complicis. — 490. Ex quibus causis liceat manifestare complicem confessario qui eum noscit. — 491. Bulla Benedicti XIV prohibens exquirere a poenitentia nomen complicis peccati. — 492. Sententia auctoris, quod hoc nullo casu erit licitum . . . . . p. 493

## ART. III.

## QUAE SINT RELIQUEAE CONDITIONES CONFESSORIS.

493. Confessio debet esse vocalis. — Quando liceat, aut sit obligatio confitendi scripto. — 494. Debet esse secreta. — 495. Debet esse vera. — 496. Quando mendacium in confessione sit veniale. — 497. Quando mortale . . . . . p. 507

## ART. IV.

## QUANDO CONFESSIO SIT INVALIDA ET QUOMODO ITERANDA.

498. An valeat confessio apud confessarium excommunicatum. — 499. An apud surdum, indoctum, etc. An, apud non audientem aliquod peccatum. — 500. De judicio peccatorum efformando a confessario. — 501. Quando confessio sit invalida ex parte poenitentis. — 502. Quomodo iteranda confessio facta eidem confessario. — Quid, si confessarius recordetur factum in confuso. — Dub. 1. Quid, si confessio fuerit invalida. — Dub. 2. Quid, si recordetur tantum poenitentiae injunctae. — Dub. 3. Quid, si tantum quod poenitentis sit confessus. — 503. Quid, si peccatum sit inculpabiliter omisum. An ob magnum concursum possit confessio dimidiari. — 504. Quid de rusticis qui nunquam explicarunt species neque numerum. — 505. Non est obligatio repetendi confessiones, nisi constet de ipsarum nullitate. p. 509

## DUBIUM IV.

## DE SATISFACTIONE.

## ART. I.

## QUAE EJUS NECESSITAS ET QUANTITAS.

506. Quomodo satisfactio sit necessaria. Et an sit venialis ejus omissione in culpis venialibus. — 507. Quibus casibus possit imponi levis poenitentia. Et an possit minui propter illud: *Quidquid boni feceris, etc.* — 508. Quando licite imponatur poenitentia minor justo. Quanta debeat esse juxta Tridentinum. — 509. An sit justa causa minuendi poenitentiam prudens timor ut poenitentis eam impleat. — 510. Auctoritates circa hoc punctum. — 511. An possit injungi pro poenitentia ingressus religionis aut suscep-tio status conjugalis. — 512. An et quando possit vel debet imponi poenitentia publica. — 513. Dub. 1. An possit injungi opus alias debitum. Dub. 2. An poenitentia mox ante imposita. — 514. An possit imponi opus internum. Et an opus pro defunctis. An cessatio ab aliquo bono opere. An poenitentia possit imponi post absolutionem. — 515. Sub qua obligatione poenitentia teneatur acceptare et implere poenitentiam. — 516. Dub. 1. An poenitens teneatur sub gravi acceptare et implere poenitentiam justam. Quid, si sit gravior justo. — 517. Dub. 2. Quid, si sit imposta pro venialibus aut mortalibus confessis. — 518. Dub. 3. An confessarius pro culpis gravibus possit dare

poenitentiam gravem sub obligatione levi. — 519. Dub. 4. An tempore jubilaei vel indulgentiae plenariae confessarius possit omittere impositionem poenitentiae. — 520. Dub. 5. An, si poenitens oblitus sit poenitentiae, teneatur repete confessionem ut eam recipiat. — 521. Poenitens implens poenitentiam in mortali. — Quae dilatio sit mortalis in implenda poenitentia. — 522. Dub. 1. An existens in mortali possit satisfacere poenitentiae. — 523. Dub. 2. An peccet satisfaciens in mortali. — 524. An possit imponi poenitentia sub conditione si relabatur. — 525. An transacto tempore praescripto desinat obligatio implendi poenitentiam. — 526. An poenitentia possit impleri per alium. — 527. An poenitentia sit implenda ante communionem. — 528. Quis et quomodo possit commutare poenitentiam. — 529. Dubium 1. An poenitens teneatur eo casu repetere confessionem. Dub. 2. Quid, si poenitentia fuerit imposta pro peccatis reservatis. Dub. 3. An confessarius possit commutare poenitentiam extra confessionem. — 530. Adnotantur principales canones poenitentiales . . . . . p. 516

## ART. II.

## DE SATISFACTIONE PER INDULGENTIAS.

## § I.

*Quid sit Indulgentia, et quid ad eam requiratur.*

531. Quid sit indulgentia. — 532. Quae causa requiratur ad indulgentiam lucrardam. — 533. Quae requirantur conditiones. — 534. Vide resolutiones. — Et signanter num. 9. An omnia opera fieri debeant in gratia. — Et num. 10. An requiratur status gratiae ad lucrardam indulgentiam pro defunctis. — Et n. 19. An peccatum veniale non remissum impedit lucrari indulgentiam quoad alia remissa. . . . . p. 540

## § II.

*Quotuplex Indulgentia, et quomodo differat a Jubilaeo.*

535. Vide quae habentur apud Busenbaum. — 536. Adnotantur sancta a Benedicto XIV circa jubilaeum. — 537. Qu. 1. An ad lucrardum jubilaeum omnia opera perfici debeant in una hebdomada. — Qu. 2. An per confessionem invalidam in jubilao auferatur reservatio censurarum et peccatorum. — Qu. 3. An peccet graviter qui, absolutus a reservatis, posteal alia opera non impleat. — Qu. 4. An qui confessus est in jubilao et oblitus sit peccati reservati, possit deinde a quocumque absolviri. Et an obtinere commutationem votorum. — Qu. 5. An confessus animo lucrandi jubilaeum maneat absolutus a reservatis oblitis, si postea non lucretur. — Qu. 6. An possit absolviri qui commisit peccatum reservatum in confidentiam jubilaei. — Qu. 7. An possit dari absolutio ante satisfactionem partis vel juramentum ejusdem. — Qu. 8. Quinam casus et censuræ possint

absolvi in jubilaeo. Dub. 1. An possint absolvit publice excommunicati. Dub. 2. An possit dispensari in irregularitate. — 538. Qu. 9. Qui veniant nomine infirmorum, captivorum et itinerantium. — Qu. 10. An sufficiat ad jubilaeum lucrandum oratio mentalis aut modica vocalis. — Qu. 11. An modica eleemosyna. — Qu. 12. An satisficiat pro jejuniis injunctis implens jejunia alias debita . . . . . p. 545

## CAPUT II.

De Ministro Sacramenti Poenitentiae.

## DUBIUM I.

QUIS SIT MINISTER.

539. Confessori indigent approbatione et jurisdictione. — 540. An in casu necessitatibus sit obligatio confitendi laico vel clero. — An vero clericus vel laicus, in articulo mortis, deficiente sacerdote, possit absolvere a censuris. — 541. Nullus autem sacerdos valide absolvit, nisi sit approbatus vel parochus. . . . . p. 560

## DUBIUM II.

QUID SIT APPROBATIO, ET A QUO PETENDA.

542. Quid est approbatio. — 543. An liceat sacerdoti simplici excipere confessionem venialium. — 544. Dub. 1. An parochus possit adsciscere cooperatorem alium parochum alterius dioecesis. Dub. 2. An ejusdem. — 545. Debet eligi approbatus aut parochus. An sufficiat approbatio sine examine et sine iudicio interno. — 546. An sufficiat approbatio petita et negata. — 547. A quo episcopo habenda sit approbatio. — 548. Resoluitur quaestio ex bulla Innocentii XII. — 549. An religiosi approbati in una dioecesi possint audire confessiones in alia. — 550. Alia notanda apud Busenbaum. — 551. An injusta revocatio approbationis sit invalida. — 552. An episcopus ex justa causa possit approbatos iterum examinare, aut approbationem revocare vel restringere. — 553. Sancta a Benedicto XIV circa confessionem complices de peccato turpi. — 554. Quid veniat nomine *peccati turpis*. An peccata interna. An dubia. — 555. An absolutio complicitis sit invalida quoad omnia peccata. — 556. Qu. 1. An incurrit censuram papalem qui confessionem complicitis tantum audit, et non absolvit. Qu. 2. An episcopus vel ejus delegatus, ex facultate Tridentini in cap. *Liceat*, possit absolvere confessarium qui complicit in peccato turpi absolutionem impertierit. . . . . p. 561